Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

em postes de concreto.

REQUERIMENTO N° 9 4  if 2 I
***** ******************** ** **************

Requisita informações sobre pintura de nomes de vias públicas

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre pintura de nomes de vias públicas

em postes de concreto pertencentes a empresas concessionárias de energia elétrica,

reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A Prefeitura têm conhecimento de que em várias cidades do
Brasil, em vias públicas existem postes de concreto por onde passa a energia elétrica,
empresas concessionárias fazem parceria com prefeituras para fixação de identificação de
nomes de vias públicas nestes postes?

2 — Por esse beneficio que proporciona aos municípios a
visualização de nomes de vias públicas, como exemplo próximo temos a cidade de
Promissão-SP, a Prefeitura pretende junto às secretarias responsáveis realizar algum projeto
neste sentido? Em caso positivo, já entrou em contato com a concessionária de energia
elétrica?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 3 de maio de 021.

S ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.